
DIMENSÕES (cm)REFERÊNCIA QUANT. TIPO

PT1

MATERIALFOLHAS

100x200 01

CORRER

AÇO GALVANIZADO

PORTÕES

90x200 01 01 ABRIR

320x210 01 01

ABRIR

AÇO GALVANIZADO

320x200 01 01

P1 555x280 01 04 CORRER

P2 100x210 02 01

P3 90x210 01 ABRIR

P4 60x210 01

P5 80x210 01 ABRIR

P6 100x210 01 01 ABRIR

P7 90x210

P8 01 0180x210 ABRIR

JANELAS

J1 145x110/95 04

200x80/120 VIDRO / ALUMINIO

150x140/95

250x120/120

J2

J3

J4

QUADRO DE ESQUADRIAS

PT2

PT3

PT4

AÇO GALVANIZADO

AÇO GALVANIZADO

ABRIR

ABRIR

MADEIRA

MADEIRA

PORTAS

VIDRO / ALUMINIO

VIDRO / ALUMINIO

GRADES

G1 160x120/90 06 - FIXO AÇO GALVANIZADO

G2 90x70/130 05 - FIXO AÇO GALVANIZADO

G3 160x70/140 03 - FIXO AÇO GALVANIZADO

G4 80x80/140 04 - FIXO AÇO GALVANIZADO

160x150/90 08 - FIXO AÇO GALVANIZADOG5

P9 02 0195x230 ABRIR

ABRIR

02

03

14

01 01

VIDRO

MADEIRA

MADEIRA

VIDRO

VIDRO

VIDRO

MADEIRA

01

04

04

04 CORRER

CORRER

CORRER

CORRER

VIDRO / ALUMINIO

08

05

03

02

BASCULA

B1

VIDRO / ALUMINIO

60x60/140

70x70/150

145x60/150

MAXIM AR

B2

B3 VIDRO / ALUMINIO02

04

PIVOTANTE

03

VIDRO / ALUMINIO

06 01

01

MAXIM AR

QUADRO DE ÁREAS

ÁREA DO TERRENO

ÁREA CONSTRUÍDA

DESCRIÇÃO ÁREA (m²)

1354.44 m²

685,48 m²

PC1 90x210 01 01 ABRIR

PORTA DE COMBATE AO INCÊNDIO

METÁLICA

P10 02 0170x210 ABRIR MADEIRA

CORRER

ALVENARIA A CONSTRUIR
ALVENARIA A DEMOLIR

LEGENDAS DAS PAREDES

ALVENARIA EXISTENTE

150x100/120J5 VIDRO / ALUMINIO01 FIXA01

P11 03 0180x210 CORRER VIDRO

PROJETO ARQUITETÔNICO

01
CONTEÚDO DA PRANCHA

ESCALA DE PLOTAGEM

PRANCHA

DATA

Novembro/ 20211/75

PROPRIETÁRIO

/03

AUTOR  DO PROJETO

FORMATO

A1
REVISÃO

00

SOLUÇÕES E PROJETOS

ENDEREÇO DA OBRA:

Planta Baixa e quadros

Prefeitura Municipal de Pedro Canário/ES

COAUTOR  DO PROJETO

Larissa Agrizzi
Arquiteta e Urbanista - CAU 138875-4

PROJETO ARQUITETÔNICO
REFORMA CAMARA MUNICIPAL DE

PEDRO CANÁRIO

Prefeitura Municipal de Pedro Canário/ES

Manuela Merlo dos Santos
 CAU A53460-9

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, Município de Pedro
Canário/ES

SALA DO PRESIDENTE
17.92 m²

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
12.11 m²

PROCURADORIA
LEGISLATIVA

12.39 m²

PROTOCOLO
12.15 m²

RECEPÇÃO
8.51 m²

SALA
ADMINISTRATIVA

11.54 m²

CIRCULAÇÃO 01
43.50 m²

SALA DOS ASSESSORES
14.39 m²

COZINHA
10.87 m²

SALA DE REUNIÃO
17.50 m²

ARQUIVO
20.00 m²

RAMPA DESCENDO
i = 2.8%

HALL 04
2.04m²

HALL 03
10.04m²

CIRC. 02
4.52m²

PALCO
51.82 m²

+0.20

CANTEIRO 05
108.40 m²

+0.91

AUDITÓRIO
174.90 m²

-0.30
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34567891011

34567891011
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i=7.28%
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i=6.94%
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RAMPA
i=19.54%

RAMPA
i=5.12%

MULTIMÍDIA 01
3.84 m²

SANIT.
PRESIDENTE

3.74 m²

SANIT.
FER. 03
2.88 m²

SANIT.
MASC. 03

3.19 m²

HALL 01
16.46 m²

A A

B

B

SERIAL

SERIAL

+0.20

CALÇADA 
+0.15

+0.0

+0.20
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PT1

PT2
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+0.20
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CANT. 06
21.65 m²

RAMPA
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R
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HALL 02
21.70 m²

+0.20

PLANTA BAIXA - REFORMA
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CANTEIRO 03
9.50 m²

+0.15

CANTEIRO 04
22.00 m²

+0.15

ESTACIONAMENTO
118.65 m²

+0.03

BICICLETARIO
27.60m²

+0.10

BLOCO SEXTAVADO
81.40 m²

+0.15

CANTEIRO 02
14.10 m²

+0.15

-0.50

-0.50

BLOCO PAVI S
81.40 m²

CANTEIRO 01
5.00 m²

1.90 4.60

R0.9
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00

2.17

1.
27

+0.15

+0.20

+0.20

SECRETARIA
DE

FINANÇAS
12.07 m²

DEPOSITO 02
12.71 m²

+0.15
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0.
98

2.
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2.
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B2
G4

PC1

PC1

P10

P10

SANIT.
MASC. 01
1.80 m²

+0.20

SANIT.
FEM. 01
2.11 m²

REMOÇÃO DA GRADE LATERAL

INSTALAR A GRADE RETIRADA NO
INTERIOR DA EDIFICAÇÃO

REMOÇÃO DE PORTA E
PREENCHIMENTO DA PAREDE COM
ALVENARIA

SUBSTITUIÇÃO DA VEGETAÇÃO E DA
GRAMA ANTIGA POR NOVAS

INSTALAR GRADES NAS
JANELAS J2 E J4

DIVISÃO DO
SANITÁRIO FEMININO
EM DUAS PARTES

INSTALAR LAVATÓRIO
COM BANCADA DE
GRANITO

INSTALAR PORTA DE COMBATE AO INCÊNDIO

REPARAR INFILTRAÇÃO NA
LAJE PRESENTE NO BANHEIRO

SUBSTITUIÇÃO PORTÃO
ANTIGO DE ABRIR POR
UM PORTÃO DE CORRER

1.
42

+0.20

1.
94

1.27

5.
85D

D

DS

S

S

S

P5

0.80

2.
88

1/150

1.413.878.92

CALÇAMENTO NOVO
367.55 m²

+0.15

SUBSTITUIR PORTA DE
MADEIRA POR NOVA

P5

P5

VAI VIRAR SALA
MULTIMÍDIA

VAI V
IRAR

SANITÁRIO

SANIT.
FEM. 02
2.92 m²

SANIT.
MAS. 02
2.70 m²

VAI VIRAR

SANITÁRIO

VAI VIRAR SALA
ADMINISTRATIVO

J5

P11 P11
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